ПРОТОКОЛ № 4
заседания антитеррористической комиссии Октябрьского района

29.04.2022 г.                                                                                      р.п. Каменоломни

Иванов Андрей Николаевич – председатель антитеррористической комиссии Октябрьского района, первый заместитель главы Администрации Октябрьского района
Присутствовали:
члены Антитеррористической комиссии Октябрьского района
	1
	Кинзбурский
Семен Леонидович

	-
	начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района, секретарь антитеррористической комиссии Октябрьского района

	2
	Бессарабова

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	3
	Гоффман

Ольга Михайловна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района

	4
	Градинар

Николай Иванович
	-
	заместитель начальник ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»

	5
	Тараско

Анна Александровна
	-
	начальник отдела образования Администрации Октябрьского района

	6
	Ушаков

Денис Александрович
	-
	начальник  МКУ «Управления ГОЧС»

	7
	Ястребов

Максим Сергеевич
	-
	и.о. начальника финансово-экономического управления

	8
	Липич Сергей Николаевич
	-
	заместитель главного врача МБУЗ ЦРБ Октябрьского района по МРиГО

	9
	Смирнов

Александр Сергеевич
	-
	первый заместитель командира бригады в/ч 3660

	10
	Луганцев

Сергей Юрьевич

	-
	директор муниципального унитарного предприятия Октябрьского района «Промтрансснаб»

	11
	Мерекин

Валерий Владимирович

	-
	помощник ком роты ОВО по г. Шахты – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Ростовской области»

	12
	Ардатов                                         Роман Александрович

	-
	начальник  68 ПЧ ФГКУ «13 отряд ФПС по Ростовской области»

	Приглашенные участники:

	13
	Пироев

Сергей Ваникович
	-
	начальник производственно технического отдела ПАО «Газпром Газораспределение Ростов-на-Дону» филиал г. Шахты

	14
	Жлоба

Андрей Анатольевич
	-
	заместитель директора ПАО «Газпром Газораспределение Ростов-на-Дону» филиал г. Новочеркасске

	15
	Дубовсков

Александр Анатольевич
	-
	начальник Октябрьского РЭС ПАО Западные электросети филиал ПАО Россети Юг РостовЭнерго

	16
	Грибов

Александр Станиславович
	-
	начальник Каменоломненского РЭС филиала АО ДонЭнерго «Новочеркасске межрайонные электросети»

	17
	Кузьменко

Александр Николаевич
	-
	директор ООО «Тепловые сети»

	18
	Галицкий

Александр Михайлович
	-
	директор ООО «УЖКХ»

	19
	Фирсов

Евгений Сергеевич
	-
	заместитель директора СКЖД (филиала ОАО Российские железные дороги)

	20
	Плясовица

Павел Юрьевич

	-
	начальник службы безопасности ООО «Шахта «Октябрьская - Южная»

	21
	Геращенко

Екатерина Юрьевна

	-
	начальник МКУ «ДС и ЖКХ»

	22
	Корниенко

Филипп Вячеславович

	-
	заместитель начальника МКУ «ДС и ЖКХ»

	23
	Пустовитов

Андрей Александрович

	-
	начальник Управления инновационного развития Администрации Октябрьского района

	24
	Бородин

Роман Анатольевич
	-
	руководитель ГУП РО «УРСВ» филиал "Октябрьский

Утвердить повестку дня и регламент проведения заседания антитеррористической комиссии Октябрьского района.
За – единогласно.
I. Рассматриваемый вопрос: «О готовности сил и средств, дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения и антитеррористической защищенности в период майских праздников с 01.05.2022 по 10.05.2022».
С информацией выступают:

Рыковский                            - заместитель начальника ОП №3 МУ МВД РФ

Александр Викторович          «Новочеркасское»

Бессарабова                        - начальник отдела культуры, физической культуры,

Елена Владимировна          спорта и туризма Администрации Октябрьского района
Тараско                              - начальник отдела образования Администрации

Анна Александровна          Октябрьского района

	Пироев

Сергей Ваникович
	- начальник производственно технического отдела ПАО «Газпром Газораспределение Ростов-на-Дону» филиал г. Шахты

	Жлоба

Андрей Анатольевич
	- заместитель директора ПАО «Газпром Газораспределение Ростов-на-Дону» филиал г. Новочеркасске

	Дубовсков

Александр Анатольевич
	- начальник Октябрьского РЭС ПАО Западные электросети филиал ПАО Россети Юг РостовЭнерго

	Грибов

Александр Станиславович
	- начальник Каменоломненского РЭС филиала АО ДонЭнерго «Новочеркасске межрайонные электросети»

	Кузьменко

Александр Николаевич
	- директор ООО «Тепловые сети»

	Галицкий

Александр Михайлович
	- директор ООО «УЖКХ»

	Фирсов

Евгений Сергеевич
	- заместитель директора СКЖД (филиала ОАО Российские железные дороги)

	Плясовица

Павел Юрьевич
	- начальник службы безопасности ООО «Шахта «Октябрьская - Южная»

РЕШИЛИ:

1. Рассматриваемый вопрос: «О готовности сил и средств, дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения и антитеррористической защищенности в период майских праздников с 01.05.2022 по 10.05.2022», принять к сведению.
2. Начальнику отдела образования Администрации Октябрьского района (Тараско А.А.), начальнику отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района (Бессарабова Е.В.),  главному врачу МБУЗ ЦРБ Октябрьского района по МРиГО (Подройкина В.В.), начальнику управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района (Гоффман О.М.), начальнику МКУ «ДС и ЖКХ» (Геращенко Е.Ю.) незамедлительно принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) курируемой отраслевой сферы.
3.
В целях обеспечения на территории Ростовской области безопасности при подготовке к празднованию в 2022 году Праздника Весны и Труда, а также Дня Победы:

3.1.
Главам городского и сельских поселений Октябрьского района Ростовской области в рамках своей компетенции обеспечить:

3.1.1 Проведение внеплановых мероприятий по проверке информации о возможном совершении террористического акта;

3.1.2.
Проведение дополнительного инструктажа нарядов полиции и отдельных категорий военнослужащих, а также персонала и подразделений потенциальных объектов террористических посягательств, осуществляющих функции по локализации кризисных ситуаций, с привлечением в зависимости от полученной информации специалистов в соответствующей области;

3.1.3.
Выставление на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках, на транспортных дорогах, местах проведения публичных и массовых мероприятий, в других общественных местах усиленных патрулей, в том числе с привлечением специалистов кинологической службы, а также казачьих дружин;

3.1.4.
 Усиление контроля в ходе проведения досмотровых мероприятий на железнодорожном вокзале с использованием специальных технических средств;

3.1.5.
Проведение проверок и осмотров объектов инфраструктуры, теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций, энергетических систем в целях выявления возможных мест закладки взрывных устройств;

3.1.6.
Проведение инженерно-технической разведки основных маршрутов передвижения участников публичных и массовых мероприятий, обследование потенциальных объектов террористических посягательств и мест массового пребывания граждан в целях обнаружения и обезвреживания взрывных устройств;

3.1.7 Информирование населения о том, как вести себя в условиях угрозы совершения террористического акта;

3.1.8.
Реализацию внеплановых мер по организации розыска на водном, автомобильном, железнодорожном транспорте, а также на наиболее вероятных объектах террористических посягательств лиц, причастных к подготовке и совершению террористических актов;

3.1.9.
Усиление контроля за соблюдением гражданами Российской Федерации, в том числе должностными лицами, порядка регистрации и снятия с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту их пребывания и по месту жительства в пределах участка территории Российской Федерации, на котором установлен уровень террористической опасности, а также за соблюдением иностранными гражданами и лицами без гражданства порядка временного или постоянного проживания, временного пребывания в Российской Федерации, въезда в Российскую Федерацию, выезда из Российской Федерации и транзитного проезда через территорию Российской Федерации; 

3.1.10. Уточнение расчетов имеющихся сил и средств, предназначенных для ликвидации последствий террористических актов, а также технических средств и специального оборудования для проведения спасательных работ;

3.1.11. Проведение дополнительных тренировок по практическому применению сил и средств, привлекаемых в случае возникновения угрозы террористического акта;

3.1.12. Проверку готовности персонала и подразделений потенциальных объектов террористических посягательств, осуществляющих функции по локализации кризисных ситуаций, и отработка их возможных действий по пресечению террористического акта и спасению людей.

Решения по I вопросу приняты единогласно.

II. Контроль за исполнением настоящих решений возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.

	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района
	А.Н. Иванов

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района, секретарь антитеррористической комиссии Октябрьского района
	С.Л. Кинзбурский